
 

 
 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    L   til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares. 
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Lars Boje Mathiese   NB .  
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes overse de doku e tatio  for, at de  erhvervsøko o iske ko se‐
kve svurderi g, so  Su dheds‐ og Ældre i isteriet har udar ejdet, jf. Justits i iste‐
riets ”Vejled i g o  Lovkvalitet” i for i delse  ed ”Forslag til Lov o  æ dri g af lov 
o  for ud  od to aksrekla e  .v., lov o  to aksvarer  .v., lov o  elektro iske  i‐
garetter  .v. og forskellige a dre love” reelt opfylder vejled i ge ?” 
 
Svar: 
Det følger af Justits i isteriets vejled i g o  lovkvalitet, at et lovforslags  e ærk‐
i ger  ør i deholde e  vurderi g af de øko o iske og ad i istrative ko sekve ser 

for erhvervslivet. Vurderi ge  af øko o iske og ad i istrative ko sekve ser for er‐
hvervslivet skal foretages efter ret i gsli jer e i Erhvervsstyrelse s ”Vejled i g o  
erhvervsøko o iske ko sekve svurderi ger”.  
 
Det følger  l.a. heraf, at de direkte erhvervsøko o iske ko sekve ser  l.a.  estår af 
ad i istrativ ko sekve ser og øvrige efterlevelseso kost i ger.  
 
Det er Erhvervsstyrelse , der er a svarlig for vurderi ge  af de ad i istrative ko se‐
kve ser,  e s fag i isteriet skal vurdere de øvrige efterlevelseso kost i ger. Vur‐
deres de ad i istrative o kost i ger at udgøre u der    io. kr. er der ifølge vejled‐
i ge  ikke krav o  yderligere kva tifi eri g. Det sa e gælder for de øvrige efter‐

levelseso kost i ger, hvis disse vurderes at udgøre u der    io. kr.  
 
Erhvervsstyrelse  har i for i delse  ed høri ge  over to akslovforslaget vurderet, at 
lovforslaget  edfører ad i istrative ko sekve ser for erhvervslivet,  e  da disse 
vurderes at være u der    io. kr. årligt, kva tifi eres de ikke  ær ere.  
 
I for i delse  ed udar ejdelse af og høri ge  over  eke dtgørelser vedr. sta dardi‐
seri g, udstilli gsfor ud og  ærk i g af to akssurrogater har Erhvervsstyrelse  fore‐
taget e  vurderi g af udkaste es ad i istrative ko sekve ser for erhvervslivet og 
vurderet, at disse er u der    io. kr. Mi isteriet har ligeledes vurderet, at de øvrige 
efterlevelsesko sekve ser for de e kelte tiltag udgør u der    io. kr.  
 
Der er derfor ikke ge e ført kva tifi eri g i for  af ege tlige  ereg i ger, der  ær‐
ere præ iserer de erhvervsøko o iske ko sekve ser af lovforslaget.  
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Side 2 

 
Jeg ka  herudover he vise til  it svar af d.d. på SUU L   ‐ sp .  . 
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